



ZMLUVA O DIELO Č. 23/2004

uzavretá podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (Obchodný zákoník)

č. u zhotoviteľa:

č. u objednávateľa: *ZML - 1 - 34/2004 - 130*

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

I.1. Zhotoviteľ: Š-STRECHY spol. s r.o.
Kalinčiakova 14
974 00 Banská Bystrica

Štatutárny zástupca: Ing. Valéria Šepáková
konateľ spoločnosti

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach:

- zmluv Ing. Šepáková Valéria
- technických: Ing. Šepáková Valéria
- techn. dozor: Ing. Šepáková, Jaroslav Jenis

Bankové spojenie: Tatrabanka a.s. Banská Bystrica
Číslo účtu: 262 013 06 14/1100
IČO: 36 019 348
IČ DPH: SK2020085771

Označenie registra: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica,
oddiel: Sro, vložka číslo 4357/S

I.2. Objedávateľ: Štatistický úrad Slovenskej republiky
Miletičova 3,
824 67 Bratislava

Štatutárny zástupca : RNDr. Peter Mach,
Predseda

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach:

- zmluvy: Ing. Majtán Jozef
- technických: Prof. Ing. Jozef Oláh, CSc.
Ing. Tichý Ľubomír

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000072444/8180
IČO: 00166197

Čl. 2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom zmluvy je rekonštrukcia plochých striech Štatistického úradu SR – Krajská správa v Banskej Bystrici, na triede SNP 75 v Banskej Bystrici.

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy zhotoví v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve.

2.3. Súčasťou rekonštrukcie sú práce:

- dilatácia existujúceho strešného plášt'a na streche dvoma dilatačnými škárami naprieč objektu
- zväčšenie otvoru chrlíčov
- úprava stien nad rozvodňou strechy
- výmena vnútorných vtokov a prečistenie odpadového potrubia
- urobenie nových kotlíkov pre odvodnenie nad spoločenskou časťou
- temperovanie chrlíčov strechy na d spoločenskou časťou
- ukončenie hlavného hydroizolačného systému striech na horizontálnej ploche atiky
- demontáž kovového madla
- demontáž a montáž bleskozvodu s revíznou správou
- opatrenie náterov kovových doplnkov striech

2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizované dielo dodá podľa priloženého výkazu výmer.

2.5. Dielo bude vykonané v zmysle doporučení príslušných noriem a predpisov (hlavne STN 731901).

2.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že na realizácii diela vymedzenom v bode 2.1. sa bude vykonávať technický dozor. Výkonom technického dozoru je poverený Prof. Ing. Jozef Oláh, CSc. a Ing. Ľubomír Tichý.

2.7. Technický dozor bude vykonávaný formou občasného dozoru.

2.8. Zhotoviteľ vyzve technický dozor minimálne jeden deň vopred na prevzatie pracovných postupov a na prevzatie prác, ktoré budú zakryté.

2.9. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za zhotovenie diela dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

Čl. 3. ČAS PLNENIA

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá dielo dojednané v rozsahu a obsahu Čl. 2 tejto zmluvy v termíne do 20 dní od odovzdania staveniska objednávateľom.

3.2. Realizácia prác je odsúhlasená zmluvnými stranami a nedodržanie termínov pripravenosti zo strany objednávateľa bude dôvodom predĺženia termínu ukončenia prác.

- 3.3. Dodržanie termínu podľa bodu 3.1. je ďalej závislé od riadneho a včasného polupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinností dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.
- 3.4. Predmet splnenia podľa bodu 2.1. a 2.2 tejto zmluvy je odovzdanie dokončeného diela, ktorým sa rozumie podpísaná zápisnica o odovzdaní a prevzatí dokončenej rekonštrukcie bez takých väd, ktoré bránia riadnemu užívaniu.
- 3.5. Dodržanie doby realizácie je podmienené tým, že počas tejto doby nepriaznivé poveternostné podmienky (dážď, sneh, mráz pod -5°C nepresiahne dobu trvania 2 dni s dobou nepretržitého dažďa, snehu 4 hodiny denne, o čom bude spísaný záznam, ktorý podpíšu obe zmluvné strany.

Čl. 4. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

- 4.1. Objednávateľ sa postupne do 3 dní od podpisu zmluvy zaväzuje odovzdať objekt realizácie rekonštrukcie zhotoviteľovi bez nároku tretích osôb s tým, že zo strechy budú odstránené všetky antény a voľne stojace tyče okrem STA .
- 4.2. Spolupôsobenie objednávateľa je povinnosťou a náležitosťou tejto zmluvy od splnenia ktorej závisí včasné splnenie záväzku zhotoviteľa.

Čl. 5. CENA DIELA, PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Cena za zhotovenie diela podľa čl.2 tejto zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán podľa § 3 zák. NR SR č. 18/1996 Z.z o cenách v znení neskorších predpisov.
- 5.2. Zmluvné strany sa dohodli na pevnej cene za kompletné dielo podľa Čl. 2 a 3 vo výške:

dodávka a montáž strechy časť A,B,	1.056.002,-Sk
DPH 19 %	200.640,-Sk

SPOLU: **1.256.642,-Sk**

Podľa priloženého rozpočtu tvoriaceho prílohu č. 1 tejto zmluvy.

- 5.3. Zmluvná cena je neprekročiteľná.
- 5.4. Objednávateľ neposkytne preddavok.
- 5.5. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za realizované dielo po podpísaní zápisu o odovzdaní a prevzatí dokončeného diela podľa bodu 7.2 tejto zmluvy. Faktúra je splatná do 20 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.6. Pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, dohodli strany úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

5.7. V prípade, že dôjde k zrušeniu, alebo odstúpeniu od tejto zmluvy na strane objednávateľa bude zhotoviteľ prác, rozpracovanosť ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od zmluvy, faktúrovať objednávateľovi vo výške:

5.7.1. vzájomne dohodnutého rozsahu vykonaných prác ku dňu zrušenia (odstúpenia) tejto zmluvy

5.7.2. v prípade, že nedôjde k dohode podľa bodu 5.7.1., požiada zhotoviteľ o rozhodnutie súdnou cestou.

ČI. 6. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

6.1. Miestom odovzdania a prevzatia dokončeného predmetu diela podľa bodu 2.1. sú strechy budovy na Triede SNP 75 v Banskej Bystrici.

6.2. O odovzdaní a prevzatí dokončeného diela bude vyhotovený zápis, ktorý zmluvné strany potvrdia podpisom. V prípade, že sa pri odovzdávaní vyskytnú závady, bude neoddeliteľnú prílohu zápisu o odovzdaní a prevzatí diela tvoriť súpis väd s termínom ich odstránenia.

6.3. Odovzdanie a prevzatie diela zabezpečí zhotoviteľ tak, že vyzve p. Caletkovú Máriu minimálne 2 dni pred navrhnutým termínom odovzdania.

6.4. Za objednávateľa dielo prevezme p. Prof. Ing. Oláh Jozef CSc., Ing. Fichý Ľubomír.

ČI. 7. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUKA

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady a to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa čl. 2 a 3 tejto zmluvy a že po záručnú dobu bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.

7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet tejto zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavajú po odovzdaní predmetu dodávky zodpovedá iba vtedy ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

7.3. Záručná doba na materiál dodávky je **120 mesiacov**, na práce **60 mes.** a začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania diela objednávateľovi bez závad. Záručná doba je však podmienená riadnym užívaním dokončeného diela nepochôdznej strechy (t.j. zákaz dodatočnej montáže antén a nových prestupov cez novopoloženú hydroizolačnú vrstvu, zákaz vstupu na strechu nepovolánym osobám a pod.)

7.4. Pre prípad väd predmetu diela dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie väd. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady predmetu diela odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľa. Nástup pracovníkov zhotoviteľa bude do 72 hodín od nahlásenia závady.

7.5. Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady v písomnej forme.

ČI. 8. ZMLUVNÉ POKUTY ZA NEDODRŽANIE TERMÍNU PLNENIA

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v Čl.3 tejto zmluvy, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu diela za každý začatý deň omeškania na podklade samostatnej faktúry vyhotovenej a zaslanej objednávateľovi. Dohodnutá zmluvná pokuta sa stáva bezpredmetnou v prípade nedodržania termínov spolupôsobenia zo strany objednávateľa.
- 8.2. O priebehu realizácie predmetu plnenia sú oprávnení zhotoviteľ spolu s objednávateľom, viesť montážny denník a zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy (napr. počasie, atď.).
- 8.3. Pri odovzdaní rekonštrukcie zhotoviteľ predloží objednávateľovi:
- certifikáty zabudovaných materiálov
 - montážny denník
 - protokol o vykonaní prác

ČI. 9. OSOBITNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný vo svojej činnosti dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia zamestnancov a protipožiarnej ochrany v súlade so zákonom č. 330/1996 Z.z. o BOZP, vyhl. č. 374/90 Zb., 126/85 Zb., 525/90 Zb., zákonom o ochrane pred požiarmi č. 314/2001 Z.z., vyhl. MV SR č. 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii a internými normami objednávateľa.
- 9.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať poriadok na stavenisku a najneskôr do 5 dní po dokončení diela stavenisko uvoľní.
- 9.3. Pri odvoze a uskladnení odpadu bude zhotoviteľ postupovať podľa platnej legislatívy.
- 9.4. Zhotoviteľ je povinný po skončení prác zabezpečiť vyčistenie objektu od pomocného a prebytočného materiálu. Asanovaný a demontovaný materiál je zhotoviteľ povinný uložiť na príslušnú skládku.
- 9.5. Škody spôsobené na stavbe zhotoviteľom je tento povinný bezodkladne odstrániť na vlastné náklady a v plnej výške.
- 9.6. Za škody spôsobené tretími osobami a živelnými pohromami na objekte a skladovaných výrobkoch zhotoviteľ nezodpovedá.

ČI. 10. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 10.2. Túto zmluvu je možné meniť iba písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.

10.3. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po dvoch vyhotoveniach.

V Bratislave

Dňa: 4 4 -09- 2004

V Banskej Bystrici

Dňa:

13.9.2004

Peter Chacec

objednávateľ



Šepur


zhotoviteľ

Predbežnú finančnú kontrolu vykonal za:			
MŠP 2004-1311	meno	podpis	dátum
gestorský útvár č. 130	Caletková	[Signature]	14.9.2004
verejné obstarávanie	Majtka	[Signature]	14.9.2004
financie a rozpočet	KVILA	[Signature]	14.9.2004
právnú stránku	BLAŽOVA	BLA	14.9.2004

STRECHY

spol. s.r.o.
Kalinčaková 14
974 01 Banská Bystrica
IČO: 36019348 IČ DPH: SK202008577

[Signature]

Statistický úrad SR- Banská Bystrica		JKSO :					
Projekt : rekonstrukcia pl. striech na tr. SNP 75 - časť A		Rozpočet :					
		Spracoval : ing.Emília Kurillová					
Miesto :	Zmluva č.	Dňa : 15.08.2004					
Odberateľ :	IČO :	DIČ :					
Dodávateľ : Š-STRECHY S.R.O. 97401 Banská Bystrica		IČO : 36019348 Majerská cesta 55					
Dodávateľ : DIČ : 36019348/851							
Projektant :	IČO :	DIČ :					
1 M3 OP	871 727 Sk	za M3 OP	1 M				
1 M2 ZP	871 727 Sk	za M2 ZP	871 727 Sk				
1 M2 UP	871 727 Sk	za M2 UP	za M				
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV :	28 003		28 003	6	Práce nadčas	
2	PSV :	151 488	507 142	658 630	7	Murárske výpomocce	
3	MCE :	45 911		45 911	8	Bez pevnej podlahy	
4	iné :				9		
5	Súčet :	225 402	507 142	732 544	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	
C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19	Kompletizačná činnosť		
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
projektant, rozpočtár, cenár :				E	Celkové náklady :		
Dátum :				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	732 544	
Pečiatka :				22	DPH 19 % z :	732 544	139 183,40
Podpis :				23	DPH 19 % z :		
				24	Súčet riadkov 21 až 23 :	871 727,40	
				F	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ :				dodávateľ, zhotoviteľ :			
Dátum :				Dátum :	13.09.2004		
Pečiatka :				Pečiatka :			
Podpis :				Podpis :	Kallňáková 14, 974 01 Banská Bystrica IČO: 36019348 IČ DPH: SK2020085771 Tel./Fax: 048/4141 789		

položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Montáž	Dodávka
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
628425102	kotvy 4 ks/m2 vor*4 = 2865,096	2 865,096	m2	28,00		80 222,69
0040	71234156013 IZOLPOVL STRIECH - PODLOZKY spoluštr/6 = 132,309	132,309	KS	16,00	2 116,94	
0015	998712202 Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m 712 - Povlakové krytiny spolu :	4 179,148	%	3,00	12 537,44	
	713 - Izolácie tepelné	430 452,26	Sk		79 079,32	351 372,95
0019	713141151 Montáž tep. izolácie stiech položením na sucho vor*2 = 1432,548	1 432,548	m2	22,00	31 516,05	
0019	283758295 Doska z fahčeného POLYST pse 15 hr 6 cm vor*1,02 = 730,599	730,599	m2	102,00		74 521,10
0018	631414422 Doska čadičová NOBASIL JPST 175kg/m3 hr. 40 mm vor*2*1,02 = 1461,199	730,599	m2	105,00		76 712,90
0020	6314144712 NOBASIL KLIN 50/50/1000 klíny = 181,400	181,400	m	25,00		4 535,00
0020	713141155 Montáž tep. izolácie KLINOM klíny = 181,400	181,400	M	8,00	1 451,20	
0021	998713202 Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m 713 - Izolácie tepelné spolu :	1 887,362	%	2,50	4 718,40	
	71 - IZOLÁCIE spolu :	193 454,65	Sk		37 685,66	155 769,00
	76 - KONŠTRUKCIE	623 906,92	Sk		116 764,98	507 141,95
	764 - Konštrukcie klampiarske					
0030	7643312201 Klomp. PZ pl. lem. múrov tvr. kryt. rš 125 klíny = 181,400	181,400	m	93,00	16 870,20	
0030	764352203 Klomp. PZ pl. žľaby pododk vap. polkruh. rš 330 dl 5m-	13,500	m	290,00	3 915,00	
0031	764352810 Klomp. demont. žľaby polkruhové rš 330-30ST	13,500	m	14,40	194,40	
0032	764359213 Klomp. PZ pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-150	2,000	kus	284,00	568,00	
0033	764454204 Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-150	7,600	m	225,00	1 710,00	
0033	764454803 Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-150	7,600	m	16,80	127,68	
0035	998764202 Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m 764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	233,853	%	2,90	678,17	
	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	24 063,45	Sk		24 063,45	
0036	767996801 Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	250,000	kg	25,00	6 250,00	
	76 - KONŠTRUKCIE spolu :	6 250,00	Sk		6 250,00	
	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE	30 313,45	Sk		30 313,45	
	783 - Nátery					
0037	783522000 Nátery klomp. konštr. syntetické dvojnásobné a zákl. náter 783 - Nátery spolu :	45,000	SUB	98,00	4 410,00	
	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	4 410,00	Sk		4 410,00	
	PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	658 630,37	Sk		151 488,43	507 141,95
	PRÁCE A DODÁVKY M					

supis vykonaných prac

ADRIMEX spol.s r.o.

2.	3.	4.	5.	6.	Náklady spolu		
					7.	8.	
	M21 - 155 Elektromontáže						
039	210	DMTZ A MTZ BLESKOZVOD	716,274	M2	56,00	40 111,34	
		vor = 716,274					
0040	210000013	RS BLESKOZVODU	1,000	sub	5 800,00	5 800,00	
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	45 911,34	Sk		45 911,34	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	45 911,34	Sk		45 911,34	
		Za rozpočet celkom :	732 544,83	Sk		225 402,89	507 141,95

DPH

19

19

Projekt :rekonštrukcia pl. stiech na tr. SNP 75 - časť B

JKSO :

Rozpočet :

Miesto :

Spracoval : ing.Emília Kurillová

Odberateľ :

Zmluva č.

Dňa : 15.08.2004

IČO :

DIČ :

Dodávateľ : Š-STRECHY S.R.O.

97401 Banská Bystrica

IČO : 36019348

DIČ : 36019348/851

Majerská cesta 55

Projektant :

IČO :

DIČ :

1 M3 OP

384 915 Sk za M3 OP

1 M

384 915 Sk za M

1 M2 ZP

384 915 Sk za M2 ZP

1 M2 UP

384 915 Sk za M2 UP

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN
1	HSV :	323 458		323 458
2	PSV :			
3	MCE :			
4	inè :			
5	Súčet :	323 458		323 458

B	IN - individuálne náklady
6	Práce nadčas
7	Murárske výpomocce
8	Bez pevnej podlahy
9	
10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby
11	Zariadenie staveniska
12	Prevádzkové vplyvy
13	Sťažené podmienky
14	
15	Súčet riadkov 11 až 14 :

D	ON - ostatné náklady :
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
17	Inžinierska činnosť
18	Projektové práce
19	Kompletičná činnosť
20	Súčet riadkov 16 až 19 :

Dátum :
 Pečiatka :
 Podpis :

projektant, rozpočtár, cenár :

E	Celkové náklady :
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :
22	DPH 19 % z : 323 458
23	DPH 19 % z :
24	Súčet riadkov 21 až 23 :

Dátum :
 Pečiatka :
 Podpis :

odberateľ, obstarávateľ :

Dátum : 13.09.2004
 Pečiatka :
 Podpis :

Š-STRECHY
 spol. s r.o.
 Kallinčákova 14, 974 01 Banská Bystrica
 IČO: 36019348 IČ DPH: SK2020085771
 Tel./Fax: 048/4141 780

ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Časť:

Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
Celkový súčet					323 458,40
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
631571009	Gasyp z piesku	m ²	60,000	35,98	2 100,00
822466141	Sieťka vohkajších stien vyrovnávacia BAUMIT, strojne	m ²		88,98	2 100,00
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
712300832	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 10° dvojvrstvovej 0,01t	M2	34,000	6,80	231,20
979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	1,000	243,20	243,20
979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1	T	15,000	9,20	138,00
979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10	T	1,000	138,10	138,10
979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	T	5,000	15,40	77,00
979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	T	1,000	136,70	136,70
979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie	T	1,000	95,70	95,70
979082129	najom kontajner	ks	1,000	560,00	560,00
979082199	poplatok za skládku	T	1,000	2 100,00	2 100,00
9112319	dod a mtz kotiev tep izolacie	ks	1 222,000	28,00	34 216,00
712	Izolácie striech				
712310901	Údržba povlak. krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	M2	154,102	18,00	2 773,84
628322911	Pásky ťažké asfaltované modifikované ISOFLAMM PS 5	m2	387,311	272,00	105 348,59
712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche	M2	328,230	65,00	21 334,95
712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche	M2	34,000	65,00	2 210,00

628322840	Pásky ťažké asfaltované Glasbit g 200 s 40	m2							
712941963	Údržba prírenikov povlakovej krytiny striech pásmi prítavením vpusťí, ventilácií alebo komínov NAIP	KUS	45,000	105,00				4 725,00	
998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky %		5,000	485,00				2 425,00	
			2,350	1 776,28				4 174,26	
713	Izolácie tepelné								
713141151	Montáž tepelnej izolácie striech, jednovrstvová kladenie na	M2	312,000	22,00				85 885,96	
283760081	Doska lah polyst PSE 15 HR 60 MM	M2	320,000	102,00				6 864,00	
713141151	Montáž tepelnej izolácie striech, jednovrstvová kladenie na	M2	312,000	28,00				32 640,00	
631413280	Dosky čadičové Nobasil, jps 175kg/m3 hr4	m2	320,000	105,00				8 736,00	
71319112	mtz nobasilových klinov	m	83,200	8,00				33 600,00	
631419341	nobasilove klíny 100/50/50	m	83,200	25,00				665,60	
998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	1 000,28				2 080,00	
721	Zdravotech, vnútorná kanalizácia								
721232106	Strešné vtoky liatinové DN 125	KUS	1,000	721,00				721,00	
764	Konštrukcie klampiarske								
764211209	UREZANIE ATIKY	M	83,200	35,00				8 171,60	
7643419	prechod cez stenu klamp	KUS	4,000	850,00				2 912,00	
764359232	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu kotlík štvorhranný pre pododkvapové žľaby rozmerov 200x300x400 mm	KUS	4,000	464,90				3 400,00	
21-M	Elektromontáže								
210010009	bleskozvod dmtz a mtz spatna bez revizie	sub	305,420	65,00				45 652,30	
210010009	elektro -temperovanie chrľicov	sub	1,000	21 000,00				19 852,30	
21001093	revizie	sub	1,000	4 800,00				21 000,00	
								4 800,00	